

SBS Consult A/S

Nuukullak 17, Postboks 484, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 60 14 25

Årsrapport

1. april 2022 - 31. marts 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2023.

Lissi Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	SBS Consult A/S Nuukullak 17 Postboks 484 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 60 14 25 Stiftet: 30. september 2010 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Lissi Olsen, Birkevej 2, 1. tv, 2640 Hedehusene, Formand Rolf Viking Høegh, Broerslandgård, Søvej 4, St. Lyngby, 3320 Skævinge Martin Vestergaard, Inspektørbakken 10, 3900 Nuuk
Direktion	Martin Vestergaard, Inspektørbakken 10, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af i salg af serviceydelser og dertil knyttede produkter inden for IT-området.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.778.270 kr. mod 4.432.200 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.476.455 kr. mod 1.190.290 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022/23 steget med 729.560 kr., nemlig fra 943.499 kr. til 1.673.059 kr.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	4.778.270	4.432.200
1 Personaleomkostninger	-2.281.748	-2.264.477
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-427.829	-420.177
Resultat før finansielle poster	2.068.693	1.747.546
Øvrige finansielle omkostninger	-119.082	-120.923
Resultat før skat	1.949.611	1.626.623
Skat af årets resultat	-473.156	-436.333
Årets resultat	1.476.455	1.190.290
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	476.455	1.190.290
Disponeret i alt	1.476.455	1.190.290

Balance 31. marts

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	8.046.760	8.286.072
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	487.981	626.498
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.534.741</u>	<u>8.912.570</u>
3 Deposita	17.100	17.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.100</u>	<u>17.100</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.551.841</u>	<u>8.929.670</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.202.356	949.696
Varebeholdninger i alt	<u>1.202.356</u>	<u>949.696</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.295.474	668.928
Andre tilgodehavender	375.500	375.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.670.974</u>	<u>1.043.928</u>
Likvide beholdninger	1.719.990	1.025.020
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.593.320</u>	<u>3.018.644</u>
Aktiver i alt	<u>13.145.161</u>	<u>11.948.314</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.771.910	5.045.455
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	7.271.910	5.545.455
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	488.982	487.843
Hensatte forpligtelser i alt	488.982	487.843
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	0	3.415.825
Gæld til pengeinstitut	249.502	291.091
Langfristede gældsforpligtelser i alt	249.502	3.706.916
Kortfristet del af langfristet gæld	3.457.825	336.078
Gæld til pengeinstitut	46.931	81.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser	439.033	253.763
Selskabsskat	221.169	383.720
Anden gæld	388.078	597.282
Periodeafgrænsningsposter	581.731	555.736
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.134.767	2.208.100
Gældsforpligtelser i alt	5.384.269	5.915.016
Passiver i alt	13.145.161	11.948.314

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	1.476.455	1.190.290
5 Reguleringer	780.755	748.906
6 Ændring i driftskapital	-877.646	-562.423
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.379.564	1.376.773
Renteudbetalinger og lignende	-119.083	-120.924
Pengestrøm fra ordinær drift	1.260.481	1.255.849
Betalt selskabsskat	-384.566	-415.361
Pengestrømme fra driftsaktivitet	875.915	840.488
Køb af materielle anlægsaktiver	-50.000	-600.137
Salg af materielle anlægsaktiver	239.312	228.527
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	189.312	-371.610
Afdrag på langfristet gæld	-335.667	-331.310
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-335.667	-331.310
Ændring i likvider	729.560	137.568
Likvider 1. april 2022	943.499	805.931
Likvider 31. marts 2023	1.673.059	943.499
Likvider		
Likvide beholdninger	1.719.990	1.025.020
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-46.931	-81.521
Likvider 31. marts 2023	1.673.059	943.499

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.198.513	2.164.697
Pensioner	83.235	99.780
	<u>2.281.748</u>	<u>2.264.477</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2022	9.786.259	1.759.540
Tilgang	0	50.000
Kostpris 31. marts 2023	<u>9.786.259</u>	<u>1.809.540</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	1.500.187	1.133.042
Årets afskrivninger	0	188.517
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	239.312	0
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	<u>1.739.499</u>	<u>1.321.559</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	<u>8.046.760</u>	<u>487.981</u>
	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
3. Deposita		
Kostpris 1. april 2022	17.100	17.100
Kostpris 31. marts 2023	<u>17.100</u>	<u>17.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	<u>17.100</u>	<u>17.100</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.689 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2023 udgør 8.047 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.075 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	188.517	191.650
Øvrige finansielle omkostninger	119.082	120.923
Skat af årets resultat	473.156	436.333
	<u>780.755</u>	<u>748.906</u>

6. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-252.660	-217.885
Ændring i tilgodehavender	-627.045	-203.982
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.059	-140.556
	<u>-877.646</u>	<u>-562.423</u>

Martin Vestergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Vestergaard
Direktør
ID: 2a702927-00ae-43dc-88c3-fc2b39a3167b
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2023 kl.: 15:52:35
Underskrevet med MitID



Martin Vestergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Vestergaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 2a702927-00ae-43dc-88c3-fc2b39a3167b
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2023 kl.: 15:52:35
Underskrevet med MitID



Lissi Olsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lissi Olsen
Bestyrelsesformand
ID: a1dfefdc-3fd0-41e5-8cd2-54722c6e6b56
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2023 kl.: 15:00:10
Underskrevet med MitID



Lissi Olsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lissi Olsen
Dirigent
ID: a1dfefdc-3fd0-41e5-8cd2-54722c6e6b56
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2023 kl.: 15:00:10
Underskrevet med MitID



Rolf Høegh

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rolf Viking Høegh
Bestyrelsesmedlem
ID: 06acb492-62ce-42ba-9711-a81a7e5f6cbf
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2023 kl.: 17:22:22
Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Hulgaard Jansen
Revisor
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915
Tidspunkt for underskrift: 29-09-2023 kl.: 08:13:12
Underskrevet med MitID

